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رویداد

دو منطقه جنگلى گچساران 
درحال سوختن است

رئيس اداره منابع طبيعی شهرســتان 
گچساران از آتش سوزی جنگل ها و مراتع 
دشتک ديل و کوه کارد گناوه خبر داده و 

گفته اين مناطق درحال سوختن است. 
به گفته فرهام جليلــی نيروهای منابع 
طبيعی و مردمی درحال خاموش  کردن 
آتــش جنگل هــا و مراتع ايــن منطقه 
صعب العبور و سخت گذر هستند، اما نياز 
به بالگرد و نيروی کمکی اســت، چراکه 
نيروها برای رسيدن به محل آتش سوزی 

۴ تا ۵ ساعت بايد پياده روی کنند.
جليلــی تصريــح کــرد:  «ســه نفر از 
نيروهــای اطفای حريــق در ارتفاعات با 
مشکل مواجه شــده اند و بدحال هستند، 
درحالی که بالگرد اورژانس به محل اعزام 
شــد، نتوانســت فرود بيايد و برگشــت. 
درخواســت بالگــرد ديگــری داده ايم و 

منتظر هستيم.»

 

در سال گذشته، يک ميليون و ٣٦٦ هزار و ٥١٩ نفر در ايران به دنيا آمدند که ٥١,٥ درصد از آنها پسر 
و ٤٨,٥ درصد آنها دختر بودند. حدود نيم ميليون ازدواج در سال گذشته ثبت شد که نسبت به سال 
٩٦، يازده درصد کاهش داشته اســت. آمار طلاق در سال ٩٧ هم ١٧٤ هزار مورد است. در اين تصوير 

اينفوگرافيک که توسط اعتمادآنلاين تهيه شده، وضعيت مورد نظر را می بينيد.
 

وضعیت اجتماعى ایران در سال 97

گزارش تصویرى

ساعت ها همچنان جلو عقب مى شوند
ماجرای تغيير ساعات ادرای که خبر آن روز گذشته اعلام شد، به کجا برمی گردد؟ 
واقعيت اين اســت که افزايش مصرف برق در ايران به تبع نزديک شــدن به فصل 
گرما و استفاده از وسايل سرمايشی، دغدغه گذر از فصل تابستان بدون خاموشی 
برنامه ريزی شده را باز هم پررنگ کرده و مسئولان وزارت نيرو به دنبال راهکارهايی 
هستند که از اين اتفاق جلوگيری کنند، به همين دليل تغيير ساعت کاری ادارات 
يکی از سناريوهای روی ميز است که مسئولان درحال اجرايی کردن آن هستند. 
راهکاری که  سال گذشته هم اجرا شده بود و آمارها نشان می داد که تغيير ساعت 
اداری  سال گذشته نتايج مناســبی در پی داشته و از اين طريق  سال ۱۳۹۷ حدود 
۲۰۰۰ مگاوات صرفه جويی صورت گرفت. حالا هم سخنگوی صنعت برق، مصطفی 
رجبی به خبرگزاری ايســنا گفته تا به حال اصلاح ساعت اداری ۲۲ استان قطعی 
شده؛ استان های خوزستان، بوشهر، سيستان وبلوچستان، گلستان، گيلان، ايلام، 
هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، آذربايجان غربی، خراسان شمالی، زنجان، يزد، 
قم، کردستان، همدان، اردبيل، کرمانشاه، مازندران، سمنان، چهارمحال و بختياری 
و يک استان ديگر که نام آن هنوز محل ترديد است. البته رجبی تاکيد کرده ممکن 
است حدود پنج اســتان ديگر هم به استان های مذکور اضافه شــوند. اما در مورد 
پايتخت چنين موردی گويا مدنظر مسئولان نيست، چون رجبی گفته است: «اين 
موضوع با توجه به مصرف فعلا ضرورتی نداشته است.» اما در جزييات تغيير ساعت 
بايد گفت بنا به اعلام سخنگوی صنعت برق ســاعت ادارات يک ساعت زودتر آغاز 
شده و يک ساعت زودتر به پايان می رسد. بعد از اتمام ساعت اداری هم قطع وسايل 
سرمايشی و چراغ ها بررسی می شود تا اين اطمينان به وجود بيايد که مصرف ادارات 
کاهش يافته است. سخنگوی صنعت برق در پايان درباره اين که اصلاح ساعت از چه 
تاريخی صورت می گيرد هم گفته است: «اين موضوع به تشخيص استانداران خواهد 
بود. برخی از استان ها اين تغيير را از ۱۵خردادماه آغاز کردند.» اما همچنان سوال 
اصلی بر جای خود باقی است. درست است که سخنگو اعلام کرده اين موضوع در 
پايتخت ضرورتی ندارد، اما با توجه به شروع فصل شدت گرما، اتفاقا پايتخت شايد 
يکی از مهمترين مکان ها برای اجرای تغيير ساعات باشد. بايد روزهای آينده منتظر 

ب ود تا شايد تصميماتی در اين زمينه اتخاذ شود.

FATF مخالفت گردن کلفت ها با
نايب رئيس مجلس معتقد اســت که صدها نفر امثال  هادی رضوی در کشور 
وجود دارند و دليل مخالفت برخی با FATF شناخته شــدن گردن کلفت هايی 

است که به راحتی در کشور پول جا به جا می کنند.
مسعود پزشکيان، نايب رئيس مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خانه ملت، 
با بيان اين که اگر در قالب يک سيستم و چارچوب، قوانين موجود کشور اجرايی 
می شد، بسياری از مشکلات کنونی اتفاق نمی افتاد، گفت: «اگر قوانين به درستی 

اجرا شود، هيچ کس نمی تواند دزدی کند يا اين که منابع کشور جابه جا شود.»
او با بيان اين که اگر يک ميليون تومان اضافه در اين کشــور جابه جا شود فرد 
خاطی بايد پاسخگو باشــد، تأکيد کرد: «عده ای پس از اختلاس های با رقم های 
بالا همانند ٤ هزار ميليارد تومانی تازه مطرح می کنند که فرد خاطی را دستگير 
کرده ايم و اين سوال مطرح می شود که تاکنون کجا بوده ايد که اين فرد رقم به اين 
بزرگی اختلاس کرده است، لذا بايد در همان مرحله اول که پای فردی می لغزد، 
حاکميت مانع آن فرد می شد و تا زمانی که بستر برای اين لغزش ها آماده است، هر 
فردی ممکن است چنين لغزشی داشته باشد و محاکمه مشکلی را حل نمی کند. 
«برخورد با افراد مشــکل را حل نمی کند، بلکه بايد سيستم اصلاح شود تا افراد 
اصلاح شــوند. حتی اگر فردی دزد باشد و سيستم اصولی در کشور وجود داشته 
باشــد، فرد ديگر نمی تواند دزدی کند. سرمايه انسانی يک شبه ايجاد نمی شود، 
بنابراين حاکمان، ناظران و سياســت گذاران بايد مراقبت کننــد تا افراد زمي ن 

نخورده و پاها نلغزد.»

ذره بین

حاشیه

کســانی که حتی از دور خبرها را پيگيری می کنند، حتما طی 
چند  سال گذشته حداقل يک بار اسم قانون «از کجا آورده ای» را 
شنيده اند، قانونی که برای نخســتين بار در  سال ١٣٣٨ و توسط 
مجلس شورای ملی به  تصويب رسيد. براساس اين قانون کارمندان 
دولت بدون اســتثنا بايد وضع مالی شــان را اعــلام می کردند و 
همچنين کارمندانی که شــروع به  کار می کردند هم بايد صورت 
دارايی های خودشــان را تحويل می دادند، کاری که بايد هر سال 
تکرار می شــد، اما تا پايان حکومت پهلوی رنــگ اجرا به خودش 
نديد و بعد از آن هم تقريبا به دســت فراموشی سپرده شد، البته 
طبق اصل ١٤٢، قانون اساســی جمهوری اســلامی ايران بخش 
بزرگی از مسئولان مانند رئيس جمهوری و وزرا را مکلف کرد که 
فهرست دارايی های خودشان را قبل و بعد از مسئوليت ارايه کنند، 
اما در مورد ساير مســئولان الزام قانونی وجود نداشت، تا اين که 
مجلس هفتم سراغ طرحی با عنوان «رسيدگی به دارايی مقامات، 
مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ايران» رفت، اما نتوانست 
آن را به نتيجه برســاند، اين طرح در ادوار مختلف مجلس بررسی 
شد و چندباری هم به شورای نگهبان رفت، اما در نهايت سال٩٤ 
بالاخره از سوی  مجمع تشــخيص مصلحت نظام به تاييد نهايی 

رسيد و يک ماه بعد رئيس مجلس آن را ابلاغ کرد. 
بعد از طی اين روند قوه قضائيه طبــق قانون موظف بود ظرف 
حداکثر ٦ ماه آيين نامه اجرايی قانــون را تهيه کرده و رئيس قوه 
آن را ابلاغ کند، اما قوه قضائيه بــه علت آن چه ابهامات موجود در 
قانون عنوان کرد اجرای آن را در تمام سال های گذشته به تعويق 
انداخت. مسئولان قضائی وقت معتقد بودند اجرای اين قانون در 
عمل ممکن نيست. منتظری، دادستان کل کشور اسفند ۹۶ و در 
واکنش به انتقادها از معطل ماندن اجرای اين قانون گفته بود: «در 
جلسه مســئولان عالی قوه قضائيه چند جلسه متوالی بحث های 
فراوان شــد و آيين نامه ای را برای اجرای ايــن قانون در آن جمع 
بررسی می کرديم و ديديم در اجرا با مشکلات جدی مواجه شديم 
که نهايتا با سه مشکل اساســی برخورد کرديم و آيت االله آملی به 
اين نتيجه رســيد که اجرای اين قانون با اين قوانين مشکلاتی را 
ايجاد می کند.» اما با اين وجود رئيس جديد قوه قضائيه اجرای اين 
قانون را جزو اولويت های خود قــرار داد و در هفته های اول کاری، 
معاونت حقوقی قوه قضائيه را مامور کــرد آيين نامه اجرايی آن را 
در مدت مشــخص تدوين کند. درنهايت هفته گذشــته کليات 
آيين نامه اجرايی اين قانون ابلاغ شــد که خيلی ها از آن با عنوان 
خبر خوب از قوه قضائيــه ياد کردند. ديروز علی مطهری، نماينده 
مردم تهران در مجلس گفت: «در صورت اجرای قانون رسيدگی به 

اموال و دارايی های مسئولان، بنده نيز اموال و دارايی های خود را 
به صورت شفاف اعلام خواهم کرد.» اين حرف که به نظر می رسيد 
روشن کردن چراغ اول اجرای اين قانون بوده، گفت وگو درباره آن 
را داغ کرد و نماينده های مختلف مانند پورمختار هم از آن استقبال 
کردند. مردم هم در شبکه های اجتمای نسبت به آن واکنش نشان 

دادند. 
در اين ميان اصلی ترين سوال خيلی ها اين بود که اگر مسئولی 
از ارايه اموالش خودداری کند، چه اتفاقی می افتد. طبق ماده ٢٠  
آيين نامه اجرايی قانون رسيدگی به اموال مسئولان، «در صورت 
عدم اقدام افراد مشــمول ماده ٣ قانون در ارايه اطلاعات مربوط، 
اداره كل از طريق دستگاه هاي مربوط موضوع را پيگيري خواهد 
كرد.» اين طور که از ســاير بندها برمی آيــد در صورت مقاومت 
بيشتر حتی خود رئيس قوه قضائيه هم به مورد ورود می کند. يکی 
ديگر از ســوالات اين بود که اگر مشخص شــود مسئولی در ارايه 
اموالش واقعيت را نگفته يا بخشــی از اموال را پنهان کرده است، 
چه سرنوشــتی در انتظارش خواهد بود؟ طبق ماده ١٩ «چنانچه 
مشــمولان ماده يک قانون در مهلت مقرر نسبت به ارايه فهرست 
دارايی های خود بــه اداره کل اقدام نکنند يا دارايی خود را کتمان 
يا گزارش ناقص ارايه کنند، اداره کل موظف است مراتب را جهت 
تعقيب کيفری به دادستان تهران اعلام کند تا در اجرای ماده ١١٥ 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي 
جمهوري اسلامي ايران اقدام قانونی به عمل آيد.» حالا ماده ١١٥ 
قانون برنامه پنج ساله چه می گويد؟ طبق اين ماده تمامی مقامات 
موضوع اصل يک صدوچهل ودوم (١٤٢) قانون اساســی موظفند 
امــوال و دارايی خود را مطابق اصل مذکــور به رئيس قوه قضائيه 
اعلام کنند. عــدم اعلام اموال يا کتمان آن يــا گزارش ناقص آن، 
جرم و مســتوجب مجازات تعزيری درجه ٦ (محروميت از حقوق 

اجتماعی) است. 
بر اساس قانون مجازات اســلامی تعزير درجه ٦ چنين جزايی 
را در برابر کســی که اموالش را درســت اعلام نکنــد، می گذارد:   
حبس بيش از ٦ ماه تا دو سال، جزای نقدی بيش از بيست ميليون 
(۲۰.۰۰۰.۰۰۰) ريال تا هشــتاد ميليون (۸۰.۰۰۰.۰۰۰) ريال، 
محروميت از حقوق اجتماعی بيش از ٦ماه تا پنج ســال، انتشار 
حکم قطعی در رسانه ها، ممنوعيت از يک يا چند فعاليت شغلی 
يا اجتماعی برای اشــخاص حقوقی حداکثر تا مدت پنج ســال، 
ممنوعيت از دعوت عمومی برای افزايش ســرمايه برای اشخاص 
حقوقی حداکثر تا مدت پنج ســال، ممنوعيت از  اصدار برخی از 

اسناد تجاری توسط اشخاص حقوقی حداکثر تا مدت پنج سال. 

اجراى قانون «از کجا آورده اى؟» رسما شروع شد

تعزیر درجه 6 در انتظار
 مسئولان پنهان کار

  محمدجواد آذرى جهرمى، وزیر ارتباطات دیروز با حضور در بیمارستان کسرى به ملاقات على پروین 
پیشکسوت و اسطوره فوتبال کشورمان رفت. (خبرآنلاین)

باغات «سراب قنبر» کرمانشاه، در گذشته اى نه چندان دور تامین کننده بخش زیادى از میوه 
استان بود، اما همجوارى این باغات با یکى از بهترین محله هاى شهر کرمانشاه، باعث هجوم بى رحمانه 
زمین خواران بر این باغات شده است و به صورت بسیار محسوس اقدام به سوزاندن و ازبین بردن این 
درخت ها مى کنند. «سراب قنبر» با افزایش ساخت ساز و توسعه شهر کرمانشاه به تدریج در حریم شهر 

قرار گرفته و درحال نابودشدن است. (ایسنا)

  دریچه هاى سد زاینده رود پس از حدود 3ماه، اواخر خرداد بسته مى شود؛ بعد از آن، دو 
سه روزى بیشتر طول نخواهد کشید که زنده رود با اصفهانى ها خداحافظى خواهد کرد؛ زنده رودى که 
سال هاست به میهمان اصفهان تبدیل شده و با آمدنش شورى در کالبد نصف جهان مى دمد و با رفتنش 

چهره شهر را خسته تر مى کند. (فارس)

  زندگى سنتى بدون تکنولوژى در حاشیه زاگرس. (ایرنا)
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منصور غلامی، وزير علوم، تحقيقات و فنــاوری، گفت: «بعد از اين که قانــون مقابله با تقلب علمی در 
مجلس شورای اســلامی تصويب  شــد، با همکاری پليس و قوه قضائيه به اين حوزه ورود کرد. وزارتخانه 
عمــلا اين قدرت را ندارد کــه بتواند اقدام ضابطی بــرای مقابله  با اين موضوع انجام دهد .   خوشــبختانه 
همکاری با دستگاه های ديگر باعث شد که تعدادی از موسسات تعطيل شوند .   پايان نامه تقلبی  افراد باطل 

می شود حتی اگر ۵۰ سال پيش اقدام به تهيه اين پايان نامه کرده باشند.»

وزیر علوم :

پایان نامه هاى تقلبى 
باطل مى شود

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هـر بار تمریـن پناهگیرى، 
در محل هـاى امـن پناهگیرى 
کنیـد تا انجـام ایـن عمل در 
زمـان وقـوع زلزلـه، نیـاز به 

صرف وقت نداشـته باشـد.

چهارمين جلسه قرارگاه بازســازی و نوسازی مناطق 
ســيل زده ديروز با حضور وزير کشــور و رئيس قرارگاه 
بازسازی و نوســازی مناطق ســيل زده، رئيس سازمان 
مديريــت و برنامه ريزی، رئيس جمعيــت هلال  احمر و 
جمعی از نمايندگان دستگاه های مختلف در وزارت کشور 
برگزار و گزارش دســتگاه های مســئول در امر بازسازی 

مناطق سيل زده ارايه شد. 
دکتر علی اصغر پيونــدی، رئيس جمعيت هلال  احمر 
هم در اين جلســه با ارايه گزارشی از عملکرد هلال  احمر 
در خدمت رسانی به هموطنان در مناطق سيل زده گفت: 
«آخرين رقم کمک های مردمی برای مناطق ســيل زده 
بالغ بــر ۱۸۴ ميليارد تومان بوده اســت.»  او با اشــاره به 
تعهد جمعيت هلال  احمر برای تهيه ۴۰ هزار بسته لوازم 
خانگی برای ســيل زدگان اظهار کرد: «براساس مصوبه 
ستاد بازسازی و نوسازی کمک های مردمی بايد برای تهيه 
بسته لوازم خانگی هزينه شــود که در اين زمينه تاکنون 
۱۰ هزار بسته آماده شده است و برای مابقی نيز با توجه به 
شرايط بازار هماهنگی های اوليه انجام شده است.» رئيس 
جمعيت هلال  احمر با بيان اين که هنوز افراد واجد شرايط 
دريافت بسته های لوازم خانگی برای سيل زدگان به صورت 

رسمی اعلام نشده است، گفت: «پيگيری های لازم برای 
تهيه اين فهرست و اختصاص بسته ها به سيل زدگان انجام 
شده تا روند کار سرعت بيشتری بگيرد.» او با بيان اين که 
وظايف هلال  احمر در زمينه امدادونجات، اسکان و تغذيه 
اضطراری در مناطق ســيل زده پايان يافته است، گفت: 
«در زمينه درمان اضطــراری هنوز ماموريت هلال  احمر 
در استان های ســيل زده پايان نيافته است؛ زيرا در برخی 
استان ها احتمال شيوع بيمارهای پوستی و مسری وجود 
دارد لذا برخی پزشکان داوطلب در لرستان، خوزستان و 
گلستان مشغول ارايه خدمات هستند. همچنين تيم های 
حمايت روحی و روانی با توجه به شــرايط  ســالمندان و 
کودکان در منطقه فعال هستند.» دکتر پيوندی با اشاره 
به گزارش های ارايه شده در اين جلسه مبنی بر گلايه برخی 
مناطق استان خوزستان در زمينه نياز آنها به تأمين کولر به 
جای تأمين ظروف توضيح داد: «از آن جا که مقرر شده بود 
تا تمامی بسته ها يکسان تأمين شود، هلال احمر به تبعيت 
از دستور ستاد قرارگاه بازسازی، بسته ها را براساس روال 
ابلاغ شده آماده کرد که ۱۰هزار بسته تهيه شده است. قطعا 
اين موضوع از طريق جلسات قرارگاه قابل طرح است و در 

صورت موافقت می توان تغييراتی در اين زمينه داد.» 

دکتر پیوندى در جلسه قرارگاه بازسازى و نوسازى مناطق سیل زده:   

10 هزار بسته لوازم خانگى تأمین شده است

پایان نامه هاى تقلبى 


